
СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ЗА ВТОР ЦИКЛУС  СТУДИИ ПО 
СПОРТСКИ МЕНАЏМЕНТ – ЧЕТИРИ СЕМЕСТРИ 

 
ПРВА ГОДИНА 

 
 

 I семестар 
 

 Задолжителни предмети Код КР ПВК СР Вк. Нед. 

1. Oснови на менаџментот 2ЦОМ2 10 120 180 300 3+2 

2. 
Маркетинг истражувања во спортскиот   
менаџмент 

2ЦМИ2 10 120 180 300 3+2 

3. 
Основи на истражувањата во  
општествените науки во кинезиологијата 

2ЦОК2 10 120 180 300 3+2 

 Вкупно во прв семестар  30 360 540 900 9+6 

Легенда за кратенките: П - предавања; В - вежби; КР - кредити; К - консултации; СР - самостојна работа;  

 
II  семестар 
 

 Задолжителни предмети Код КР ПВК СР Вк. Нед. 

1.  
Самостојно истражување и обавување на 
резултатите 1 

2ЦСИ2 18 150 390 540 5+5 

 Изборни предмети Код КР ПВК СР Вк. Нед. 

2. Изборен предмет  1 од листа 1 2Ц2И1 6 40 140 180 2+1 

3. Изборен предмет 2 од листа 1 2Ц2И2 6 40 140 180 2+1 

 Вкупно во втор семестар  30 230 670 900 9+7 

 

 
ВТОРА ГОДИНА 

III  семестар 
 

 Изборни предмети Код КР ПВК СР Вк. Нед. 

1. Изборен од листата на УКИМ 2ЦИУ2 6 40 140 180 2+1 

2 Изборен предмет 3 од листа 1  2Ц2И3 6 40 140 180 2+1 

4. Изборен предмет 1 од листа 2 2Ц2И4 6 40 140 180 2+1 

 АКТИВНОСТ Код КР ПВК СР Вк. Нед. 

3. Подотвување и поднесување пријава за 
тема на магистерскиот труд (проект) 

2ЦПМ2 12 150 210 360 5+5 

 Вкупно во  трет семестар  30 270 630 900 11+8 

                                                             
1  Трудот да биде објавен во меѓународно научно списание  



 

IV  семестар 
 

 АКТИВНОСТ Код КР ПВК СР Вк. Нед. 

1. Магистерски семинар со презентација на 
резултатите од пилот проектот 

2ЦМС2 10 150 300 150 5+5 

2. Самостојно истражување и пишување на 
магистерскиот труд 

2ЦМТ2 20 300 400 600 4+2 

 Вкупно во четврти семестар  30 350 550 900 9+7 

 
ЛИСТА 1. ЗА ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ ОД  ФАКУЛТЕТОТ ЗА ФИЗИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ, СПОРТ И 

ЗДРАВЈЕ 
 

Изборни  предмети Код КР ПВК СР Вк. Нед. 

Основи на истражувањата во физичкото 
образование 

2ЦФО2 6 90 90 180 3+1 

Основи на истражувањата во спортот 2ЦИС2 6 90 90 180 3+1 

Основи на истражувањата во спортската 
рекреација 

2ЦСР2 6 90 90 180 3+1 

Основи на истражувањата во  
кинезитерапијата 

2ЦИК2 6 90 90 180 3+1 

 

Напомена: студентот избираат три изборни предмети од листата 1 

 
ЛИСТА 2. ЗА ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ ОД ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ 

 

Изборни  предмети Код КР ПВК СР Вк. Нед. 

Маркетинг на услужни дејности 2ЦМУ2 6 90 90 180 3+1 

Спортски настани и однесување на 
потрошувачите 

2ЦОП2 6 90 90 180 3+1 

Стратегиски менаџмент 2ЦСМ2 6 90 90 180 3+1 

Напомена: студентот избира еден изборен предмет од листата 2  

 
ЛИСТА 3. ЗА ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ ОД ПОНУДЕНАТА СЛОБОДНА ЛИСТА НА ИЗБОРНИ 

ПРЕДМЕТИ НА УКИМ 
 

Изборни  предмети Код КР ПВК СР Вк. Нед. 

УКИМ 2ЦИУ 6 90 90 180 2+0 

 
Напомена: студентот избира еден изборен предмет од листата 2  
 

 



СПИСОК НА ПРЕДМЕТИ И НАСТАВЕН КАДАР 
 

Задолжителни предмети Наставник  

 Основи на менаџментот 
Проф. Д-р Љубомир Дракулевски, Економски 
факултет 
Проф. д-р Леонид Наков, Економски факултет 

Маркетинг истражување во спортскиот  
менаџмент 

Проф. Д-р Иван Анастасовски, Факлтет за физичко 
образование, спорт и здравје 
Проф. Д-р Снежана Ристеска Јовановска, 
Економски факултет 

Основи на истражувањата во 
општествените науки во 
кинезиологијата 

Проф. Д-р Ленче Алексовска Величковска, Факлтет 
за физичко образование, спорт и здравје 
Проф. Д-р Душко Иванов,  Факлтет за физичко 
образование, спорт и здравје 

 

Изборен предмет бр. 1 - ФФОСЗ Наставник 

Основи на истражувањата во физичкото 
образование 

Проф. Д-р Георги Георгиев, Факлтет за физичко 
образование, спорт и здравје 

Основи на истражувањата во спортот 
Проф. Д-р Милан Наумовски, Факлтет за физичко 
образование, спорт и здравје 

Основи на истражувањата во спортската 
рекреација 

Проф. Д-р Горан Никовски, Факлтет за физичко 
образование, спорт и здравје 

Основи на истражувањата во 
кинезитерапијата 

Проф. Д-р Вујица Живковиќ, Факлтет за физичко 
образование, спорт и здравје 

 

Изборен предмет бр. 2 – ЕФ Наставник 

Маркетинг на услужни дејности 

Проф. Д-р Снежана Ристевска-Јовановска, 
Економски факултет 
Проф. Д-р Анита Циунова-Шулевска, Економски 
факултет 

Спортски настани и однесување на 
потрошувачите 

Проф. Д-р Снежана Ристевска-Јовановска, 
Економски факултет 
Проф. Љубомир Дракулевски, Економски факултет 

Стратегиски менаџмент 
Проф. Љубомир Дракулевски, Економски факултет 
Проф. Д-р Леонид Наков, Економски факултет 

Вовед во спортскиот маркетинг Доц. д-р Драган Ѓурчевски, Славјански универзитет 

 

Изборен предмет бр. 3 – УКИМ Наставник 

1.  

2.  

3.  

 


